

طلاق دائمی بروکسل و لندن

در زمانه تحریم کرونایی انگلیس

اسکاتلند: حالا وقت استقلال از انگلیس است

بالاخره بعد از بیش از چهار سال از رفتن دوم پر سر و صدا انگلیسی‌ها از اتحادیه جدا شدند، هر چند انگلیس هیچ وقت کاملاً به اتحادیه نپیوسته بود.
نخست‌وزیر انگلیس در پیامش به مناسبت کر بیسمس توافق برگزیت را «بشارت خوشحالی بزرگ» و «هدیه کر بیسمس» برای مردم کشورش دانست. واکنش اروپایی‌ها به مفاد توافق مثبت بود اما در داخل جزیره کایر استارمر گفت توافق تجاری پس از برگزیت، تحیف است و از تولید، خدمات مالی ما، صنایع خلاق یا حقوق محل کار، حمایت کافی نمی‌کند. وزیر اول اسکاتلند هم در واکنش به توافق در پی انتشار دو گونه جهش یافته ویروس کرونا در انگلیس افزون بر ۵۰ کشور در حالی از ترس شیوع این بیماری مرزهای خود را به روی انگلیس بسته‌اند که هنوز دو زمانی روشنی از بازگشت به روال عادی دیده‌ نمی‌شود. در این شرایط رقت‌انگیز، سفیدبرتر پنداران انگلیسی که مدعیانه حتی سفیدترهای اسکاتلندی‌ای را هم قبول ندارند، خوشحالتند چراکه پس از نزدیک به ۱۰ ماه مذاکرات فشرده و طاققت‌فرا سر روز پنج‌شنبه لندن و بروکسل روند طلاق ششان را با رسیدن به توافقی درباره روابط تجاری و مقررات مشترک تثبیت کرده‌اند. البته انگلیس ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ (۱۱۲۰۲ بهمن ۱۳۹۸) به طور رسمی اتحادیه اروپا را پس از چهار دهه عضویت ترک کرده بود اما طرفین یک دوره انتقالی تا پایان سال میلادی تعیین کرده بودند که طی آن روابط تجاری و مقررات مشترک برقرار ماند تا طرف برای جزئیات شکل جدید رابطه‌شان به توافق برسند. اینک اعضای پارلمان اروپا و انگلیس فقط یک هفته فرصت دارند تا پیش‌نویس توافق به‌دست آمده را که از حدود ۲ هزار صفحه تشکیل شده، تصویب کنند. بر اساس گزارش‌ها، پارلمان انگلیس چهارشنبه هفته آینده (۱۰ دی) درباره این توافق رأی گیری خواهد کرد.

با این توافق تجارت نزدیک به ۹۰۰ میلیارد دلاری بریتانیا و اتحادیه اروپا قرار است حفظ شود و تجارت کالا شامل تعرفه گمرکی و سهمیه‌بندی نباشد، اما خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به این معنی است که این کشور دیگر عضوی از اتحادیه گمرکی و بازار واحد اروپایی نیست و تجارت مانند قبل راحت نخواهد بود. بدین ترتیب که شرکت‌های تجاری و مالی بریتانیا برای انجام خدمات در اتحادیه اروپا با محدودیت مواجه خواهند شد و تجارت کالانیز نیازمند مدارکی است که هم در چارچوب استانداردهای خاص اروپا و هم بریتانیا باشد. شهروندان انگلیسی برای سفر به اتحادیه اروپا باید شش ماه قبل از انتضای گذرنامه خود اقدام کنند و اگر مدت‌نشاند آنها بیش از سه ماه باشد، باید روادید بگیرند. همچنین برای بردن حیوانات خانگی نیاز به مجوزهای پزشکی و واکسیناسیون حیوانات است که می‌تواند چند هفته طول بکشد. تردد آزاد میان بریتانیا و اتحادیه اروپا پایان خواهد یافت و بریتانیا در نظر دارد سیستم مهاجرتی جدیدی وضع کند که تنها کسانی بتوانند برای کار به این کشور سفر کنند که اولاً زبان انگلیسی بدانند و ثانیاً پیشینه‌شان کار از طرف یک شرکت داشته باشند و درآمد سالانه آنها هم بیش از ۲۰ هزار و ۴۸۰ پوند باشد. همچنین انگلیس از برنامه «اراسموس» که شامل تعطیلات بورس تحصیلی در اتحادیه اروپا به دانش‌جویان خارجی است، خارج شده و معلوم نیست آینده دانشجویان خارجی‌گی که در بریتانیا با بورس مشغول تحصیل هستند چه خواهد شد.

■ **واکنش‌های داخلی و خارجی**

طبیعی است که بورژس جاسون، نخست‌وزیر انگلیس توافق برگزیت را «بشارت خوشحالی بزرگ» بخواند. او گفت «این توافق هدیه‌ای است برای هر کسی که ممکن است در زمان ناهار خواب او را بعد از کریسمس به دنبال خواندن چیزی باشد.» جاسون در ویدئویی که در توئیتر منتشر کرد گفت، مردم باید بعد از آنکه شام‌خاگر از صرف کردن گدنگه‌ای اجامی به این توافق ببندند. او گفت: «توافق برگزیت توافقی اطمینان‌دهنده از اول ژانویه به تجار، مسافران و همه سرمایه‌گذاران در کشور ما و توافقی با دوستان و شرکای ما در اتحادیه اروپا است.»
کامسیر کانستر، رئیس حزب کارگر انگلیس در واکنش به توافق لندن با اتحادیه اروپا درباره برگزیت، با تأکید بر اینکه این توافقی نیست که دولت قول آن را داده بود، گفت: توافق تجاری پس از برگزیت، «تحیف» است و از تولید، خدمات مالی ما، صنایع خلاق یا حقوق محل کار، حمایت کافی نمی‌کند. نیکلا استورجن، وزیر اول اسکاتلند با انتشار پیامی در توئیتر با انتقاد از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا نوشت: «قبل از اینکه این تحولات آغاز شود، لازم به یادآوری است که برگزیت بر خلاف میل اسکاتلند اتفاق می‌افتد و هیچ توافقی وجود ندارد که جبران آنچه که برگزیت از ما می‌گیرد باشد.» نیکلا استورجن گفته که جای تأسف است که در میانه همه‌گیری کرونا و رکود اقتصادی اسکاتلند ناگزیر از اتحادیه اروپا خارج می‌شود. استورجن عنوان کرد که بورژس جاسون در توافق بسیارگزیت خلف وعده کرده و موضع اسکاتلند در این باره روشن است: «ما اکنون حق داریم که درباره آ آیندهمان به عنوان یک کشور مستقل انتخاب کنیم و با دیگر از مزیای عضویت در اتحادیه اروپا بهره‌مند شویم.» وی در ادامه نوشت: «وقت آن فرا رسیده که آینده ما به عنوان یک کشور مستقل اروپایی ترسیم شود.»

گزیده‌ها

حمایت ۱۵۰ عضو کنگره از بازگشت بایدن به پرجام

به‌رغم تلاش‌های دونالد ترامپ برای سخت‌تر کردن مسیر بایز گشت دولت آتی امریکا به پرجام، ۱۵۰ عضو کنگره امریکا در نامه‌ای به جو بایدن از تصمیم وی برای بازگشتش به پرجام در راستای معکوس کردن پرجام هسته‌ای ایران حمایت کردند.سنگوبیاز اعلام کرده که بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای ایران باید بدون پیش شرط باشد. در آستانه وی کار آمدن جو بایدن، رئیس‌جمهور آتی امریکا تعداد زیادی از نمایندگان این کشور از سیاست‌های اعلامی بایدن در قبال ایران استقبال کردند. کاش تنش‌ها در منطقه و کشیدن ادغام مجدد کشورمان در جامعه بین‌المللی است.» در این نامه افزوده شده است: ما در پشتیبانی خود از انجام سریع اقدامات لازم دیپلماتیک برای بازگرداندن محدودیت‌های برنامه هسته‌ای ایران و بازگشت هر دو کشور ایران از ایالات متحده به پیروی از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به عنوان نقطه شروع مذاکرات بعدی، متحد هستیم. ۱۵۰ عضو کنگره امریکا یادآور شدند: «توافقی که شما به آن کمک کردید، به‌نامه هسته‌ای ایران را تا زمان خروج یکجانبه ایالات متحده، به طور قابل اطمینان محدود کرد. از سال ۲۰۱۹، ایران افزایش ذخایر اورانیوم کم غنی شده و غنی‌سازی اورانیوم تا سطح خلوص بالاتر، مسیر خود را تغییر داد و این در حالی است که ساترنی‌فیوژهای پیشرفته فراتر از حد توافق نیز نصب می‌شود.» اعضای کنگره ادامه دادند: «در نتیجه، زمان یک ساله ایران، که منظور هم به پرجام آمده، طبق برآورد جامعه اطلاعاتی ما تخمین زده می‌شود که به چند ماه کاهش یافته باشد. کارزار «فشار حداکثری» دولت ترامپ، ایران را با یک برنامه هسته‌ای غیرقانونی روبه‌رو کرده است.»

شنبه ۶ دی ۱۳۹۹ | ۱۱ جمادی‌اول ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



آماده‌باش پنتاگون برای مقابله باشه کودتای ترامپ

یک افسر بازنشسته پنتاگون گفته که طی ۴۰ سال تعامل با ارتش امریکا هیچ وقت شاهد بحث‌هایی نبوده که اکنون مطرح است

■ **گزارش یک رئیس‌جمهور امریکا که برای تظاهرات ششم ژانویه فراخوان داده، در تازه‌ترین پیام توئیتری گفته که تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری یک واقعیت است. اصراً ترامپ بر تقلب در فاصله سه هفته به خروج از کاخ سفید پنتاگون را مجبور کرده در وضعیت‌ی شش‌به‌سه آماده‌باش قرار بگیرد.**

صحنه سیاست داخلی امریکا پیش از این روزهایی تا این حد بحرانی را تجربه نکرده است. با نزدیک شدن به روز تحلیف جو بایدن، نشانه‌های گردن‌کشی دونالد ترامپ پیش از پیش‌خوندنمایی می‌کند تا جایی که برخی می‌گویند او برای اقدامی شبیه کودتا آماده می‌شود. ترامپ در ادامه با فشارهای‌ها برای به گردن‌ناندن واشنگتن از اقدامات انتخابات، از تقلب به عنوان یک واقعیت در عرصه سیاسی کشورش سخن گفت و در توئیتر نوشت: «تقلب در رأی گیری تئوری توطئه نیست، واقعیت است.» رئیس‌جمهور امریکا افزود: «ارمز در نشستی در فلوریدا، همه می‌پرسیدند که چرا جمهوریخواهان اعتراض نمی‌کنند و برای این واقعیت که دم‌کرات‌ها انتخابات تقلبی ریاست‌جمهوری را سرفقت کرده‌اند، مبارزه نمی‌کنند؟ آنها گفتند، به‌خصوص در سنا، جایی که شما به هشت سناتور کمک کردید تا در رقابت‌های انتخاباتی خود پیروز شوند. چه‌زود فراموش می‌کنند!»

وی در پیامی دیگر آنچه پیش‌تر نوشته بود در اینطور تشریح کرد: «من حداقل هشت سناتور

از فرماندهان نظامی در حوزه واشنگتن برخی مبنی بر آمادگی مقاومت و توان این گروه‌ها در واکنش و بازدارندگی هر گونه اقدام احتمالی.» تنش‌ها بین ایران و امریکا در آستانه خروج ترامپ از کاخ سفید تشدید شده، به‌خصوص که برخی ناظران حدس می‌زنند رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد از مسیر تنش در خارج، تحولات داخلی امریکا از جمله خروج خود از کاخ سفید را تحت تأثیر قرار دهد. سفارت امریکا در بغداد

در آسیای غربی به حال آماده‌باش درآیند. ترامپ باامداد پنج‌شنبه در ایالات متحده، تصویری از چند گلوله خمپاره نامشخص، ایران را به انجام حمله راکتی روز یک‌شنبه به سفار تخته‌ان امریکا در بغداد متهم و تهدید کرد که هر حمله‌ای به امریکا هم‌را با معادل حمله ایران می‌گیرد. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه هشدار داده که ترامپ مسئول کامل عواقب هر گونه ماجراجویی در روز ه‌سای پایانی کارش خواهد بود.

■ ■ ■

منابع غیر رسمی از آمادباش سلط بالای مقاومت در سراسر منطقه غرب آسیا خبر می‌دهند.الاخیر لبنان از قول یک منبع امنیتی نوشته که مقاومت در در لبنان، سوریه، عراق و یمن به حال آماده‌باش درآمده و این آمادباش شامل ایران هم می‌شود. ظاهراً ائتاق عملیات مشترک گروه‌های فلسطینی در نوار غزه، نیز بخشی از این آمادباش است، به طوری که این ائتاق پنج‌شنبه برای اولین بار، از مانوری مشترک خبر داد و بیانیه‌ای در این خصوص صادر کرد. این آمادباش برای حزب‌الله لبنان از چند هفته قبل شروع شده ولی دیروز هم سیدهاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان وقوع جنگ با رژیم صهیونیستی را بعید ندانست و گفت: «احتمال جنگ با اسرائیل از روی مسئولیت‌پذیری و نه ایجاد رعب و وحشت در دل مردم است.» یک منبع لبنانی در گفت‌وگو باالاخیر درباره علت آمادباش مقاومت گفته که این اقدام هم‌زمان با دریافت اطلاعات و اخبار میدانی صورت گرفته است. اطلاعاتی که نشان می‌دهد احتمالاً اشغالگران در آستانه پایان دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ اقدامی خانثانه انجام دهند و از این رو «رین‌زمایش پیامی است

جمهوریخواه از جمله میچ (مک کائل) را در آخرین انتخابات توأم با تقلب (برای رئیس‌جمهور) ازبخت نجات‌دام. در حال حاضر آنها (تقریباً همه) با پس‌کشیده و به تماشای مبارزه من با یک دشمن شرور و حیله‌گر یعنی دم‌کرات‌های چپ رادیکال نشسته‌اند. هرگز فراموش نخواهم کرد.»

■ **پنتاگون در حالت آمادباش**

رئیس‌جمهور امریکا تاکنون ۶۰ شکایت در دادگاه‌های امریکا در خصوص تخلف انتخاباتی به ثبت رسانده که هیچ‌یک به نتیجه نرسیده است. پولیتیکو نوشت که دادگاه استیناف شیکاگو نیز به اجماع، در خواست ستاند انتخاباتی ترامپ در لغو کردن پیروزی جو بایدن در ایالت ویسکانسن رارد کرده است. آنچه مسلم است، موضع‌گیری داد‌گاه آتش‌خشم ترامپ را بیش از پیش شعله‌ور خواهد کرد. بسیاری از کارشناسان پارها تأکید کرده‌اند که گرچه اظهارات ترامپ در خصوص تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا عملاً سودی ندارد اما این نگرانی ایجاد شده که اقدامات ترامپ باعث تحریک کنگره امریکا علیه هفتت‌های او باشد. سراسر ایالات متحده می‌شود. نیوزویک با اشاره به صحبت‌های ترامپ درباره احتمال توسل به گزینه حکومت‌نظامی نوشت که پنتاگون و افسران نظامی ارشد در منطقه واشنگتن از بیم اقداماتی که دونالد ترامپ ممکن است در واپسین روزهای حضورش در قدرت انجام دهد در وضعیت هشدار قرار گرفته‌اند.

رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای منتشریه آمده است که شماری از فرماندهان نظامی در حوزه واشنگتن برخی

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۱۰۷

رونده

تانیاهو: کشور های عربی

برای صلح با ما التماس می کنند

در شرایطی که ملت‌های مسلمان مخالف هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، تانیاهو گفته که تعداد زیادی از اعراب برای سازش با این رژیم التماس می‌کنند: اقدامی که به ادعای نخست‌وزیر اسرائیل پیشگویی‌های تورات‌را محقق می‌کند. با گذشت چند ماه از علنی شدن روابط رژیم‌های عربی حاشیه خلیج فارس بسا رژیم صهیونیستی، دیگر دولت‌های عربی هم در صف عادی‌سازی ایستاده‌اند تا هر زودتر پیمان مودت با صهیونیست‌ها را رسمی کنند. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان عربی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در قلم‌کوتاهی که در توئیتر به مناسبت کر بیسمس و میلاد حضرت عیسی مسیح منتشر کرد، گفت که تعداد زیادی از سران کشورهای عربی التماس می‌کنند با اسرائیل صلح کنند. بنیامین نتانیاهو در یک سخنرانی به مناسبت اعیاد مسیحیان با اشاره به موضوع عادی‌سازی روابط گفت: «در یک سال گذشته و به کمک مؤثر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، به توافقنامه‌های ابراهیم رسیدیم که پیشرفت‌هایی تاریخی در روابط اسرائیل و جهان عرب است.» به ادعای نتانیاهو، توافقنامه‌های عادی‌سازی روابط، پیشگویی تورات را در مورد اسرائیل محقق می‌کند. نتانیاهو تأکید کرد: «پس از ۲۶ ساله که هیچ قرارداد صلح جدیدی وجود نداشت، ظرف کمتر از چهار ماه به چهار توافق دست یافتیم. این تازه آغاز راه است و شمار بیشتری از کشورهای عربی در حال بازسازی مواضع خصمانه و سنتی خود در قبال اسرائیل هستند و می‌خواهند با ما صلح کنند.» نتانیاهو افزود: «می‌توانید کشورهای عربی را ببینید که با پیش گذاشته‌اند و برخی دیگر نیز در حال اقدام هستند و به زودی کشورهای بیشتری با پیش خواهند گذاشت و این موضوع بسیار سریع‌تر از زمان مورد انتظار رخ خواهد داد.» بعد از خیانت سران کشورهای اردن و مصر در امضای توافق عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، سران چند کشور عربی از جمله امارات، بحرین و مغرب هم به صف خیانتکاران به آرمان و ملت فلسطین ملحق شدند. نابه فتاح الملوی، وزیر گردشگری مراکش که کشورش اخیراً عادی‌سازی با اسرائیل را برقرار کرده، دیروز در سخنانی اعلام کرد: «خطوط هوایی میان مراکش و اسرائیل حدود دو تا سه ماه دیگر برقرار خواهد شد. ما از روابط مستحکم میان دو طرف خرسندیم.» علاوه بر اعراب، ترکیه هم در صدد است روابط خود را با اسرائیل تقویت کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز جمعه در سخنانی با بیان اینکه روابط کشورش با اسرائیل به سطح اطلاعاتی ادامه دارد و متوقف نشده، گفت: «ما نمی‌توانیم سیاست اسرائیل در قبال فلسطین را بپذیریم و این نقطه اختلاف نظر آنکارا با تل آویو مبتنی بر مفهوم عدالت و تمامیت ارضی کشورها است، اما در عین حال امیدواریم روابط خود را با اسرائیل به سطح دیگری برسانیم.»

پایگاه خبری آس‌سیوس گزارش داد که جمهوری آذربایجان به دنبال وساطات میان تل آویو و آنکارا برای تجدید روابط میان دو طرف است.

حالیته

سوریه حمله هوایی

رژیم صهیونیستی را دفع کرد

سامانه‌های پدافند سوریه به تهاجم هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه صیصاف در استان حما را دفع کردند. به گزارش تلویزیون دولتی سوریه، ارتش سوریه دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که اسرائیل در اولین ساعات جمعه به منطقه صیصاف در حومه غربی استان حما حمله هوایی کرده است در بیانیه ارتش سوریه آمده است: «در ساعت ۱۲:۴۰ بامداد، دشمن اسرائیلی با پرتاب سیلی از موشک‌ها از شمال شهر طرابلس در لبنان به سمت منطقه صیصاف در حومه غربی حما که پدافند هوایی را آغاز کرد. سامانه پدافند هوایی سوریه این موشک‌ها را رهگیری و بیشتر آنها را منهدم کرد.» رسانه‌های لبنانی می‌گویند که پدافند ارتش سوریه اکثر موشک‌ها را ساقط کرد و تصاویر ویدئویی منتشر شده از این حمله هم انفجارهای بزرگی را نشان می‌دهد. هیچ گزارشی در مورد تلفات جانی و مالی این حمله منتشر نشده ولی مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه، مستقر در لندن مدعی است که شش تیروی «رتبط با ایران» در این حمله کشته شده‌اند. پیش از حمله سحرگاه جمعه مردم در شهرهای شمال لبنان گفته بودند که پرواز جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در ارتفاع بسیار پایین شاهد بوده‌اند که پرواز این جنگنده‌ها در ارتفاع پایین باعث وحشت و نگرانی ساکنان لبنان در شب کریسمس شد. برخی رسانه‌های لبنانی هم اعلام کردند نظامیان رژیم صهیونیستی دو حمله نمایشی هم برای فریب در جونا انجام دادند. رژیم صهیونیستی خبر حمله هوایی به سوریه را تأیید نکرده و به طور معمول هم در این باره اظهار نظر نمی‌کند. مصیاف پیش از این هم هدف حمله قرار گرفته است. مرکز پژوهش‌ها و مطالعات علمی سوریه در این منطقه تأسیساتی دارد که چندین بار مورد حمله بوده‌اند.

اخبار گوناگوه

■ **سفر فرمانده نیروی قدس ایران به بغداد**

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسدازان انقلاب اسلامی ایران به بغداد رفت و با مقامات ارشد عراقی دیدار کرد. خبرنگار العالم به نقل از منابع مطلع خاطر نشان می‌سازد این سفر رسمی و دوره‌ای است و ربطی به تحولات اخیر سفارت امریکا ندارد. به‌ناگهی ژنرال کنت مک کنزی، رئیس مرکز فرماندهی نیروهای مسلح امریکا در غرب آسیا اعلام کرد واشنگتن در صورتی که تهران بخواهد حمله‌ای به خاطر اولین سالروز سردار سلیمانی توسط امریکا انجام دهد، آماده پاسخ خواهد بود. ژنرال کنت مک کنزی همچنین اظهار کرد: از رای‌های من این است که در موقعیت بسیار خوبی قرار داریم و آماده هر چیزی هستیم که ایرانی‌ها بیاورهای نیابتی‌شان انتخاب کنند که انجام دهند.

■ **صهیونیست‌ها مانع دسترسی فلسطینی‌ها به واکنس کرونا** رژیم صهیونیستی مانع دسترسی فلسطینی‌ها به واکنس کرونا شده است و با توجه به اشغال خاک فلسطین و محاصره فلسطینی‌ها حاضر به پذیرش مسئولیت در این خصوص نیست. به گزارش اپرنا، «حنا عیسی» کارشناس حقوق بین‌الملل به‌خبرگزاری آناتولی گفت: اجرای آنچه در کنوانسیون ژنو سال ۱۹۴۹ بر حفاظت از اموال و شهروندان و ارائه خدمات آموزشی، بهداشتی و فرهنگی برای شهرک‌نشینان تأکید دارد، مطابق با قوانین بین‌المللی بر عهده رژیم اشغالگر است که برای فلسطینیان نیز همین شرایط را فراهم کند. وی افزود: اما اسرائیل از مسئولیت قانونی خود در تأمین واکنس کرونا برای فلسطینیان فرار می‌کند. هیچ دولت فلسطینی وجود ندارد، قدرت از طریق توافقنامه اسلوق فقط روی کاغذ است، نه بیشتر، چرا که اسرائیل هر زمان که بخواهد بازداشت و تخریب و قتل و غارت می‌کند. هفته گذشته، اولین جلسه بین نمایندگان وزارت بهداشت اسرائیل و تشکیلات خودگردان پس از رنسرگیری روابط دو طرف بر گزار شد تا وضعیت همه‌گیری ویروس کرونا را بررسی کنند.

متحده با ادعای ساختگی تسلیحات کشتار جمعی، منطقه ما را نابود کرد، ۷ تریلیون دلار به یاد داد و موجب تلفات ۵۸هزار و ۹۷۶ نفری از امریکایی‌ها شد.» وزیر خارجه هشدار داد: «این بار (به مراتب) بدتر خواهد بود. ترامپ مسئول کامل عواقب هر گونه ماجراجویی در روزهای پایانی کارش خواهد بود.»

■ **حمله به امریکایی‌ها در ۴ نقطه**

منابع خبری عراق دیروز از انهدام سه کاروان متعلق به امریکا در استان‌های المثنی، ذی‌قار و الدیوانیه خبر دادند. کانال خبری «صابرین‌نیوز» خبر داده که یک بسته انفجاری در مسیر بین‌المللی السماهه منفجر شده که کشته و زخمی نداشته، ولی باعث آسیب رسیدن به خودروهای این کاروان شده است. یک منبع امنیتی دیگر نیز در گفت‌وگو باالسومر به‌نیوز از یک انفجار دیگر در مسیر کاروان وابسته به ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری امریکا در جنوب عراق در استان «الدیوانیه» خبر داد. شبکه خبری المیادین هم خبر داد که ارشد درباره «طیفی از گزینه‌ها» صحبت کرده‌اند که به‌زودی به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا ارائه خواهد شد. مقامی که با رویترز صحبت می‌کرد نگفت آیا این گزینه‌ها شامل اقدام نظامی خواهد بود یا نه ولی تأکید کرد: «همه گزینه‌ها طوری طراحی شده‌اند که غیرالتهاب آور باشند و مانع حملات بیشتر شوند.» چند هفته‌ای است که ناو امریکایی ابراهام لینکلن مجدداً وارد خلیج فارس شده و دوشنبه این هفته هم زیر دریایی یواس اس جورجیا متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده امریکا، پس از عبور از تنگه هرمز وارد خلیج فارس شد. تقریباً هم‌زمان، رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر اعزام یک فروند زیر دریایی کلاس دلفین نیروی دریایی اسرائیل را به خلیج فارس منتشر کردند. ژنرال آوی کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی گفته که در این اواخر شاهد افزایش خطر از سوی ایران در رابطه با اسرائیل هستیم. او تهدید کرد: «اگر ایران و شرکایش، جنبش حزب‌الله اقدامی علیه اسرائیل انجام دهند، خواهند فهمید که بهای سنگینی خواهند پرداخت.»

